
Příkazní smlouva
(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) mezi smluvními stranami (dále společně
jen „Smluvní strany“ a samostatně jen „Smluvní strana“):

Město Žatec
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Ing. Radimem Laiblem, starostou

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta
Tel/fax: +420 415 736 111, +420 415 736 148
E-mail: laibl@mesto-zatec.cz

- ve věcech technických:
Tel:
E-mail:
Mobil:

Bankovní spojení: ., pobočka Žatec
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781
ID datové schránky: q7ebuu4
(dále jako „příkazce“)

a

enovation s.r.o.
IČ: 27909751
DIČ: CZ27909751
se sídlem: Sokolovská 695/115b, Karlín, 186 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 125819
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních: Mgr. David Kotris, jednatel
zástupce ve věcech technických:
na straně druhé jako zhotovitel
(dále jako „příkazník“)

I. Předmět Smlouvy

1. Touto Smlouvou se Příkazník zavazuje pro Příkazce zajistit dotaci pro projekty:

a. Park Macerka – Revitalizace,

b. Stavba budovy zázemí FK Slavoj, Žatec,

c. Hradby v žatci – I. etapa

2. Příkazník se zavazuje pro Příkazce obstarat dotaci v rozsahu činností vymezených Příkazcem – viz
podrobnosti v čl. II. Rozsah a obsah Příkazu – tedy se zavazuje jménem a na účet Příkazce, a za
podmínek dohodnutých v této Smlouvě, zpracovat a podat žádost o dotaci a provést kompletní
administraci žádosti o dotaci (dále jen „Příkaz“).

3. Touto Smlouvou se Příkazce zavazuje Příkazníkovi poskytnout za plnění Příkazu odměnu specifikovanou
v článku VI. této Smlouvy.

II. Rozsah a obsah Příkazu

1. Příkazník se zavazuje provést příkaz, jehož účelem je získání a vyplacení dotačních prostředků na
projekty uvedené v čl. I. této smlouvy.

2. Příkaz obsahuje zejména tyto činnosti:



Stránka 2 z 5 

 

a. Analýza dotačních příležitostí: 

i. posouzení projektového záměru z hlediska možnosti získání dotace a vyhledání 
vhodného dotačního titulu, 

ii. přehled vhodných dotačních titulů s vyznačením aktuálních a plánovaných výzev, 

iii. posouzení vhodnosti žadatele v rámci daného dotačního titulu. 

b. Příprava projektu, zpracování a podání žádosti o dotaci: 

i. zpracování základní projektové analýzy s ohledem na aktuální podmínky zvoleného 
dotačního programu (resp. konkrétní výzvy pro podání žádosti o dotaci) a s ohledem na 
možnosti a potřeby investora, 

ii. zpracování harmonogramu akce s vyznačením klíčových momentů, 

iii. zpracování finanční analýzy akce s promítnutím finančních možností investora, cash-
flow projektu, základní možnosti financování, 

iv. zpracování žádosti o dotaci, 

v. zpracování, zajištění a spolupráce všech příloh k žádosti o dotaci včetně studie 
proveditelnosti, finanční analýzy (CBA) a vyřízení podání žádosti o dotaci. 

c. Administrace přidělené dotace: 

i. zajištění potřebných kroků k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace,  

ii. zajištění komunikace s poskytovatelem dotace a dalšími institucemi, 

iii. kompletní administrace projektu, včetně plnění všech administrativních povinností 
souvisejících s poskytnutou dotací, 

iv. spolupráce při organizaci a řízení projektu, 

v. zajištění kontroly a realizace opatření v souvislosti se splněním podmínek dotace 
(způsobilé náklady, kontrola čerpání dotace, harmonogram, monitorovací ukazatele, 
naplnění cílů projektu), 

vi. zpracování průběžných monitorovacích zpráv a závěrečné monitorovací zprávy, 

vii. zajištění auditu projektu v případě potřeby, 

viii. spolupráce na vyúčtování projektu a zpracování žádosti o platbu, 

d. Udržitelnost projektu: 

i. poradenství a konzultační činnost v oblasti zajištění udržitelnosti projektu, 

ii. zpracování monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu, 

iii. kontrola udržitelnosti projektu a navrhování opatření v případě problémů se zajištěním 
udržitelnosti projektu. 

3. Příkaz obsahuje také veškeré související činnosti, které jsou nutné pro zajištění příkazu a jedná se o 
běžné činnosti a služby zpravidla pro tento příkaz typické. 

 

III. Způsob plnění Příkazu 

 
1. Příkazník plní Příkaz poctivě, s odbornou péčí a v souladu se zájmy Příkazce. 

 
2. Příkazník se zavazuje, že se při plnění Příkazu bude řídit právními předpisy platnými a účinnými na území 

České republiky, ujednáními této Smlouvy, podklady mu předanými Příkazcem při podpisu této Smlouvy, 
pokyny Příkazce a relevantními vyjádřeními příslušných veřejnoprávních orgánů a organizací.  
 

3. Je-li to nezbytné v zájmu Příkazce a není-li možné včasné získání souhlasu Příkazce, může se Příkazník 
odchýlit od Příkazcových pokynů.  

4. Závazek Příkazníka provést Příkaz dle této Smlouvy zanikne jeho provedením, tedy řádným a včasným 
vykonáním činností, k jejichž provedení se Příkazník zavázal v článku I. a II. této Smlouvy.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že se považují za rovnocenné smluvní partnery a žádná z nich se nepovažuje 
za slabší stranu.  

 
 



Stránka 3 z 5 

 

IV. Doba trvání  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazník zahájí provádění Příkazu dnem, kdy tato Smlouva nabude 
účinnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Příkaz bude prováděn v návaznosti na konkrétní vypsané výzvy pro podání 
žádosti o dotaci v aktuálním programovém období, za dodržení pravidel konkrétní poskytnuté dotace, 
včetně doby udržitelnosti.  

3. Pro každý jednotlivý projekt dle čl. I. odst. 1. této smlouvy bude zahájeno zpracování žádosti o dotaci pro 
každý projekt samostatně nejpozději do 31.12.2023, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Příkazce si 
vyhrazuje v případě, že bude mít informaci o vyhlášení konkrétní výzvy pro podání žádosti o dotaci v 1. 
pololetí roku 2024, prodloužit na základě dodatku k této smlouvě termín pro zahájení zpracování žádosti o 
dotaci do 30.6.2024. Za zahájení zpracování žádosti o dotaci se považuje zahájení prací na přípravě 
podání žádosti o dotaci v rámci konkrétní již vyhlášené výzvy pro podání žádosti o dotaci nebo oficiálně 
avizované výzvy pro podání žádosti o dotaci. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že řádné a včasné provedení Příkazu je 
podmíněno součinností Příkazce potřebnou k plnění Příkazu.  

 
V. Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Příkazce se zavazuje poskytovat Příkazníkovi součinnost potřebnou k plnění Příkazu, a to zejména 
poskytovat Příkazníkovi relevantní podklady a informace. V případě, že Příkazce neposkytne Příkazníkovi 
potřebnou součinnost, nemůže se Příkazník dostat do prodlení s plněním svých povinností 
specifikovaných touto Smlouvou, ani tyto povinnosti porušit. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají 
vyloučení povinnosti Příkazníka k náhradě jakékoli majetkové i nemajetkové újmy vzniklé Příkazci tím, že 
Příkazce neposkytl Příkazníkovi potřebnou součinnost. 

2. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi odměnu, a to ve výši, způsobem a v termínech 
specifikovaných v článku VI. této Smlouvy.   

3. Příkazník se zavazuje přenechat Příkazci veškerý užitek z provádění Příkazu, respektive z obstarání 
záležitosti Příkazce, a to za podmínky, že mu bude poskytnuta odměna specifikovaná v článku VI. této 
Smlouvy. 

 
VI. Odměna a způsob jejího poskytnutí 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazníkovi náleží za provádění Příkazu v rozsahu dle článku lI. této 
Smlouvy odměna ve výši: 

a. 0,490 % z vyplacené dotace na akci: „Park Macerka – Revitalizace“, 

b. 0,590 % z vyplacené dotace na akci: „Stavba budovy zázemí FK Slavoj, Žatec“, 

c. 0,690 % z vyplacené dotace na akci: „Hradby v žatci – I. etapa“. 

 
2. Sazba DPH bude doúčtována podle příslušného zákona platného a účinného v době uskutečnění 

zdanitelného plnění (dále jen „Odměna“). 

3. Odměna bude Příkazníkovi poskytnuta na základě faktury vystavené Příkazníkem po připsání konkrétní 
finální dotace Příkazci na účet. 

4. Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury Příkazci. 

5. V případě prodlení Příkazce s řádným či včasným poskytnutím Odměny Příkazníkovi je Příkazník 
oprávněn požadovat na Příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta je ujednána v peněžním plnění. Tím není dotčen nárok Příkazníka na náhradu 
majetkové či nemajetkové újmy. 

 

VII. Odpovědnost Příkazníka 
 
1. Příkazník odpovídá podle této Smlouvy za to, že Příkaz bude proveden řádně, včas a v souladu s touto 

Smlouvou.   
 
2. Příkazník je povinen řídit se pokyny Příkazce, ledaže jsou v rozporu se zájmem Příkazce a není možné 

včasné získání souhlasu Příkazce. Příkazník je povinen Příkazce upozornit na zřejmou nesprávnost jeho 
pokynu a je oprávněn přerušit provádění Příkazu do doby, než obdrží písemné sdělení Příkazce, zda na 
takovém pokynu trvá. Pro případ, že Příkazce na svém pokynu dle předchozí věty bude trvat a Příkazník 
jej splní, Smluvní strany výslovně sjednávají vyloučení povinnosti Příkazníka k náhradě jakékoli 
majetkové i nemajetkové újmy vzniklé Příkazci splněním jeho pokynu, na jehož zřejmou nesprávnost byl 



Stránka 4 z 5 

 

Příkazníkem upozorněn. V takovém případě má Příkazník rovněž právo od této Smlouvy odstoupit s tím, 
že toto odstoupení se považuje za odstoupení z důvodů na straně Příkazce. 
 

3. Poruší-li Příkazník své povinnosti dle této Smlouvy, je Příkazce oprávněn požadovat náhradu vzniklé 
škody v souladu s § 2913 Občanského zákoníku. Za porušení povinností Příkazníka se však nepovažuje, 
jestliže Příkaz není proveden řádně nebo včas pro důvody na straně Příkazce, zejména neposkytne-li 
Příkazce potřebnou součinnost nebo splní-li Příkazník pokyn Příkazce, na jehož zřejmou nesprávnost 
Příkazce upozornil.   

 
VIII. Odstoupení od Smlouvy 

 
1. Příkazce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, poruší-li Příkazník tuto Smlouvu podstatným způsobem, 

tedy způsobem stanoveným v § 2002 odstavci 1 Občanského zákoníku, a to poté, kdy marně uplynula 
lhůta dodatečně Příkazcem poskytnutá k nápravě. Lhůtu dle předchozí věty poskytne Příkazce v délce 30 
dnů ode dne, kdy se dověděl o porušení této Smlouvy ze strany Příkazníka.  
  

2. Příkazník je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, poruší-li Příkazce tuto Smlouvu podstatným 
způsobem, tedy způsobem stanoveným v § 2002 odstavci 1 Občanského zákoníku, a to poté, kdy marně 
uplynula lhůta dodatečně Příkazníkem poskytnutá k nápravě. Lhůtu dle předchozí věty poskytne Příkazník 
v délce 30 dnů ode dne, kdy se dověděl o porušení této Smlouvy ze strany Příkazce. 

 
3. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní 

straně.  
 

IX. Změny Smlouvy 
 

1. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu této Smlouvy. Žádná ze Smluvních 
stran však není povinna navrhovanou změnu akceptovat. 

2. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran, a to formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. Příkazník je oprávněn provádět Příkaz za podmínek stanovených touto Smlouvou až 
do doby, než písemným dodatkem dojde k její změně.  

 

XI. Plná moc 
 
1. Příkazce uděluje Příkazníkovi plnou moc k tomu, aby jeho jménem a na jeho účet právně jednal, a to 

v rozsahu všech právních jednání, která souvisejí s prováděním Příkazu dle této Smlouvy. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv v souladu s ust. § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Zhotovitell bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

2. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě 
vyhotovení.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v 
platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného touto smlouvou. 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy skutečnosti, které 
by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci této smlouvy. 

5. Práva a povinnosti dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Žatce dne 04. 09. 2023 usnesením č. 675/2023.Smluvní strany 
prohlašují, že by k uzavření této Smlouvy došlo i tehdy, kdyby kterákoli její část byla neplatná nebo se 
neplatnou stala dodatečně a pro tyto případy považují tuto Smlouvu jako celek za platnou s tím, že 
neplatné ustanovení se nahradí jiným ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu neplatného 
ustanovení. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou spolupracovat při tvorbě takového ustanovení. 



Stránka 5 z 5 

 

 
V Žatci dne dle elektronického podpisu  

 
 
 
 
 
 

.............................................       
        Ing. Radim Laibl  
            za Příkazce 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
                                            

................................................... 
Mgr. David Kotris, jednatel 

za Příkazníka 
        za Příkazníka 

        


